BESTBERG

Hohenverstellbarer elektrischer Tisch
Height-adjustable electric table
VySkoveé nastavitelny elektricky stiil
Vyskovo nastavitelny elektricky stél

BBAT-12WW
BBAT-12BB
BBAT-12BWD
BBAT-14WW
BBAT-14BB
BBAT-14BWD



Installationstipps

Schrauben nicht ganz fest und wiederholen Sie sie
erst spater,wenn alle Teile ausgerichtet sind.

Legen Sie zur Montage eine weiche Unterlage
unter die zusammengebauten Tischkomponenten,
um zu verhindern, dass der Boden und die Mdbel
bei der Montage zerkratzt oder beschadigt werden.

-
-

TEILELISTE
@

® ®
~— e )

Hubs&ule A*1 Hubsaule B *1 Ful® %2 Rahmen#*1 Seitenkonsole *2  Stromkabel*1

@ ®
T~ ©

Motorwelle *1  Nivellierbolzen*4 Knopfe*1

- /

ZUBEHOR

(O

Qty*13
M6X12

Qty *2 Qty*10 Qty*1
M4 X 14 M6X14 Fahrungshilse

® ® ®
=~ I ~

3mm Qty*5 4mm 2mm
PFichytka kabelu




Hubsaule A
Hubsaule B
Rahmen

M6 X 12 Schrauben
Fihrungshulse

OEO®OO

* 1
* 1
* 1
* 9
* 1

® FuB
Nivellierbolzen

\ M6 x 35 Schrauben

% 2
% 4
% 8

Ziehen Sie die

PLEASE

Schrauben mit einem

)

Setzen Sie die Motorwelle
mithilfe des Sprengrings
vollstandig in dasGetriebe ein.

Bitte halten Sie einen Abstand
von weniger als 1 Zoll zwischen
der Motorstange und dem Motor

ein.

\ @ Motorwelle

*1

® Seitenkonsole

\ A M6X%X12 Schrauben

* 2
* 4

3



® Stromkabel *
©® Knopfe *

© M4x14 Schrauben  * 2
\@) Kabelclip *

® M6Xx14 Schrauben %10

\ J

VORBEREITUNG FUR DEN GEBRAUCH

Stellen Sie vor dem AnschlieBen der Tabelles icher, dass:

- Die Beine werden ausgerichtet und in die unterste Position gebracht.

- Alle Schrauben sind festgezogen.

Siekénnen denTisch wiefolgt inBetrieb nehmen:

- Driicken Sie die Taste und halten Sie sie 10—-15 Sekunden lang gedrickt, bis
ein Piepton ertént. Lassen Sie den Knopflos und der Tisch ist gedeckt und bereit.

GEBRAUCHSANLEITUNG

Gespeicherte Hhentasten
e erie iohen
Erinnerun, g | Hoch/Runter

1.Speichern der eingestellten Héhe im Speicher 0 K o)

- Driicken Sie die ,M“-Taste, das Display zeigt ,S“.

- Driicken Siedie Zahl, um die gewlinschte Position zu speichern. &’ NMY , T K , ]A]V]

2.Sicherheitsfunktion — Verriegeln und Entriegeln des Tisches S

- Dricken Sie die Auf-und Ab-Taste gleichzeitig 5 Sekunden lang.,Loc*wird angezeigt. B

- Alle Tasten sind inaktiv und der Tisch kann sich nicht bewegen. 0o £ 0

- Driicken Sie gleichzeitig die Auf-und Ab-Tasten, um den Tisch zu entsperren. ——
3.Reset-Tabelle: wli]z]a ,\]v
-Wenn ein Fehlercode auf dem Display erscheint, setzen Sie die Tabelle zuriick: <)
- Dricken Sie die Abwértstaste und halten Sie sie 10 bis 15 Sekunden lang gedrickt, bis

sich der Tisch leicht auf und ab bewegt. [0 _— 0|

4.Tischiiberlastung ﬂ’ wlalals|A v[

- Wenn aufdem Display ,HEISS*“ angezeigtwird, ziehen Sie das Netzkabel ab und
trennen Sie das Kabel, das das Bedienfeld mit dem Steuerkasten verbindet.
Warten Sie 30 Sekunden und schlieRen Sie alle Kabel wieder an.

.. 10-15 Sekunden lang
Grund: Uberlastung durch stédndigen Tabellenverkehr. gedrickt halten

Lassen Sie es einige Minuten abkiihlen, bevor Sie fortfahren.




Installation tips

Please don't tighten the screws completely and go
back later for a final tightening of all the screws
after pieces are aligned with each other.

Lay a mat or old blanket out to assemble onto so the
floor and the furniture doesn't get scratched or dam-
aged during building.

-
-

Part List
@ @ ® @ ® ®

T )

Lift Column A*x1 Lift Column B *1 Foot *2 Frame *1 Side Bracket *2 Power Cord *1

@ ©
T~

&Motor Rod *1 Leveling Studs *4 Handset *1 /

Accessory Kit

Qty*13 Qty *2 Qty*10 Qty*1
M6 X 12 M4 X 14 M6X14 Guide
Screws Screws Screws Sleeve

® - : @

3mm Qty*5 4mm 2mm
Allen Cable Allen Allen
Wrench Clips Wrench Wrench




@ Lift Column A
@ Lift Column B
@ Frame

® M6X12 Screws
® Guide Sleeve

* 1
* 1
* 1
* 9
* 1

® Foot
Leveling Studs

\ M6 X 35 Screws

% 2
% 4
% 8

Tighten the screws with
the 2mm Allen Wrench

Please insert motor rod into
the gear box completely,
under the help of circlip.

Please keep less 1 inch
distance between the motor
rod and motor.

L @ Motor Rod

* 1

® Side Bracket

\ ® M6X12 Screws

* 2
* 4

6




\

® Power Cord

(® Handset

© M4X14 Screws
\@) Cable Pad

® M6X14 Screws %10

J

Ready To Use

Before Plugging the table into the outlet, make sure that
- The lift columns are level and set at the lowest position.

-All the screws are tightened,to avoid the desk making noise and wobbling.
Activate the desk by following the next steps.

-Please press button down and hold for 10-15 seconds until it stutters and beeps.
-Release the button, then your desk is ready to use.

!

o

Operation Guide

1. Memory desired height
-Press button “M”,display show “S-" with flash.

-Press number and set desired position.
2. Advanced Safety feature- lock and unlock the table.
-Press button up and down at same time for 5 seconds, display “Lac”
-All single button will be inactive and table will be unable to move.
-Pressing button up and down together willunlock the keypad and release the Lz
3. Reset the table
When display show Error code orrR%k, Please reset the table.
Do the reset:
- Press the DOWN button and hold it for 10 to 15 seconds
until the table moves down and up slightly.
4.0Overload Hot
- When the display shows HOT, unplug the power cord from
the control box. Unplug the cable that links the keypad to the
control box. Wait 30 seconds and plug all the cables in again.

Reason: Overload from constantly operating the table .
Allow the controller to cool down for a few minutes before continuing work.

7

Mli1ja|3|[A]lv
Q\

Press by holding
10-15 seconds




Tipy k instalaci

Neutahujte Srouby uplné a vratte se k nim pozdéji
az budete mit vSechny dily vzajemné srovnany.

Pro montaz si dejte pod montované soucasti stolu
meékkou podlozku, aby se podlaha a nabytek
neposkrabaly nebo neposkodily pfiinstalaci.

-
-

SEZNAM DILU

® @ ® ®
S T ey W)

Zvedaci e Zvedaci
sloupek A 1 sloupek B *1 Noha*2 Ram *1 Boc¢ni konzole *2 Napajecikabel*1

@ ©

T~

Vyrovnavaci
Hfidel motorux1 nopy *4 Tlacitka*1 /

\

PRISLUSENSTVI

(O

Qty *2 Qty*10 Qty*1

Qty*13
M4 X 14 M6 X 14 Vodici pouzdro

M6 X 12

® ® ®
=~ I ~

3mm Qty*5 4mm 2mm
PFichytka kabelu




@® ZvedacisloupA * 1
@ ZvedacisloupB % 1
@ Ram % 1
® Srouby M6x12 * 9
® Vodici pouzdro * 1

® Noha
Vyrovnavaci nopy

\ Srouby M6 x 35

% 2
% 4
% 8

utahnéte Srouby 2mm
imbusovym klicem

TTTTTTTTT
PLEASE

Zasunte hiidel motoru zcela
do pfevodovky pomoci
pojistného krouzku.

Dodrzujte prosim vzdalenost
mens$inez 1 palec mezi ty¢i
motoru a motorem.

\ @ Hridel motoru

*1

® Boéni konzole

\ ® Srouby M6x12

* 2
* 4

9



\

® Napajeci kabel * 1
©® Tlacditka * 1
© Srouby M4x14 *
© Prichytka kabelu *

©® Srouby M6x 14 %10

I\

PRIPRAVA K POUZITI

Pred zapojenim stolu do zasuvky se ujistéte, Ze:
- V8echnysSroubyjsoudotazeny.
Stul zprovoznite nasledujicim zpilisobem:

- Stisknéte tlacitko doll a podrzte jej po dobu 10-15 sekund, dokud nezapipa.
Uvolnéte tlacitko a stul je nastavenpfipraven.

NAVODK OBSLUZE

1.uloZeni nastavené vysSky do paméti: 0 K o)

- Stisknéte tlacitko "M", na displeji se zobrazi "S".

- Stisknéte Cislo a ulozite pozadovanou pozici. ﬂ’ wlilels|n V[

2.Bezpecnostni funkce - zamykani a odemykani stolu S

- Stisknéte soucasné tla¢itko nahoru a doll po dobu 5 sekund, zobrazi se "Loc". B

- V8echna tla¢itka budou neaktivni a stil se nebude moci pohybovat. 0o £ 0

- Souc¢asnym stisknutim tla¢itek nahoru a doll stil odemcete. ——
3.Reset stolu: MMEE Alv
-Pokud se na displeji zobrazi kod chyby, resetujte stil: <)
- Stisknéte tlac¢itko dolli a podrzte jej po dobu 10 az 15 sekund dokud se stul

nepohne mirné nahoru a dol(. [0 4 0Ol

4.PretiZzeni stolu & wlo|z]s|Alv

- Kdyz se na displeji zobrazi HOT, odpojte napajeci kabel, odpojte kabel
spojujici ovladaci panel s ovladaci skfiftkou. PoCkejte 30 sekund a znovu
zapojtev8echnykabely.

Pridrzte 10-15 sekund
Ddavod: PretiZzeni z neustalého provozu stolu.

NezZ budete pokracovat, nechte nékolik minut vychladnout.

10




Tipy na instalaciu

Neutahujte skrutky uplne a vratte sa k nim neskér
az budete mat vSetky diely vzajomne zarovnané.

Pre montaz si dajte pod montované sucasti stola
makku podlozku, aby sa podlaha a nabytok
neposkriabali alebo neposkodili pri inStalacii.

-
-

ZOZNAM DIELOV

Zdvihaci  Zdvihaci
stipik A *1 stlpik B *1 Noha*2 Ram *1 Boc¢na konzola*2 Napajaci kabel*1

@ ®
T~ ©

Vyrovnavacie
Hriadel motora*1 nopy *4 Tlacidla*1 /

\

PRISLUSENSTVO

(O

Qty *2 Qty*10 Qty*1
M4 X 14 M6 X 14 Vodici pouzdro

Qty*13
M6X12

® ® ®
=~ I ~

3mm Qty*5 4mm 2mm
PFichytka kabelu

11



@ ZdvihacistipA
@ Zdvihacistip B
@ Ram

® Skrutky M6x12
® Vodiace puzdro

* 1
* 1
* 1
* 9
* 1

® Noha
Vyrovnavacie nopy

\ Skrutky M6 x 35

% 2
% 4
% 8

utiahnite skrutky 2mm
imbusovym klt¢om

TTTTTTTTT

PLEASE

Zasunite hriadel motora uplne
do prevodovky pomocou
poistného kruzku.

Dodrzujte prosim vzdialenost
mensiu ako 1 palec medzi tycou
motora a motorom.

\ @ Hriadel motora

*1

® Boénakonzola

\ ® Skrutky M6x 12

* 2
* 4

12



\

©® Skrutky M6x 14 %10

Napajaci kabel
Tlacidla

Skrutky M4 X 14
Prichytka kabla

I\

Pred zapojenim stola do zasuvky sa uistite, Ze:

- Nohy su vyrovnané a nastavené v najnizSej polohe.
- V8etky skrutky su dotiahnuté.

Stél sprevadzkovate nasledujicim spésobom:

- Stlacte tlacCidlo dole a podrzte ho po dobu 10-15 sekund, kym nezapipa.
Uvolnite tlacidlo a stél je nastaveny pripraveny.

1.uloZenie nastavenej vysky do paméte:

- Stlacte tlacidlo "M", na displeji sa zobrazi "S".

- Stlacte Cislo a ulozite pozadovanu poziciu.

2.Bezpecnostné funkcie - zamykanie a odomykanie stola:

- Stlacte su€asne tlagidlo hore a dole po dobu 5 sekund, zobrazi sa "Loc".

- VSetky tla€idla budu neaktivne a stol sa nebude méct pohybovat .

- Su€asnym stlacenim tlacidiel hore a dole st6l odomknete.

3.Reset stola:

-Ak sa na displeji zobrazi kod chyby, resetujte stél:

- Stlacte tlacgidlo dole a podrzte ho po dobu 10 az 15 sekund kym sa stél nepohne

mierne hore a dole.

4.Pretazeniestola
- Ked sa na displeji zobrazi HOT, odpojte napajaci kabel, odpojte kabel
spdjajuci ovladaci panel s ovladacou skrinkou. Poc¢kajte 30 sekund a
znova zapojte vSetky kable.

Dévod: Pret'azenie z neustalej prevadzky stola.
NezZ budete pokradovat, nechajte niekol’ko minut vychladnut.

13

PRIPRAVA NA POUZITIE

NAVOD NA OBSLUHU

Pridrzte10-15 sekund



BESTBERG

Importeur /import/ dovozce / dovozca:
IPRICE RECARE s.r.o.

Rybniky IV 326

760 01 Zlin

Czechia

bestberg@bestberg.eu

X



	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6
	页 7
	页 8
	页 9
	页 10
	页 11
	页 12
	页 13
	页 14

